³ fratribus *Be²CaMgPfTb; om. Be; omnibus episcopis Tc

⁴ Stutiam Vo

⁵ scribit add. BeOaPfRbSfVmVo, scripsit add. SIVp, om. *CaMgTbTc

⁶ xxii CaMgRbTbVm; xxi Be; xxxii Pf; xxxiii Tc; xxxii. Quod soli episcopi debeant confirmare. cxiii Vo. Et de observatione singulorum add in text and marg. Db

⁷ aut CaMgPfTb; vel Tc

⁸ peractum MgPfTbTc; peractum Ca

⁹ eorum locum *CaMgPfTb; locum eorum Tc

¹⁰ unquam *MgTbTc; nunquam CaPf

¹¹ unquam *CaMgPfTb; om. Tc

116¹

[Quod soli episcopi debeant confirmare²]³. Ex decretis⁴ Innocentii pape Decentio episcopo missis⁵, cap. iii⁶

Presbiteris⁷, seu extra episcopum sive presente episcopo cum baptizant⁸, chrismate baptizatos ungere liceat, sed quod ab episcopo fuerit consecratum, non tamen frontem ex eodem oleo signare, quod solis debetur episcopis cum tradunt Paracletum.

ID 1.263(pt)] De cons. D 4 c 119

¹ om. EaLc

² crismare Rb²

³ in mg. AdBeCaMgPfRb²Tc, in text Vm; De eodem cxiiii Vo (after insc.); om. MnPtTbVp

⁴ -etis *CaPf; -eto Mg; -et' Tb; dictis Vp

⁵ missis *BeCaRb; misso Mg; miss' VmVo; om. PfTb

⁶ Ex decr. - iii (ii Be) *BeCaMgMnPtTbVmVoVp; Ex registro Gregorii ad Ianuarium episcopum Caralitanum, cap. cc Tc (*cf. c. 117*)

⁷ -eris *AdBeCaOaPf; -eri BdLeMgMnMqTbTcVcVmVo; -eros Wc²

⁸ -ant *CaPfTbTc; -atur Mg

117¹

²*Ex registro Gregorii ad Ianuarium episcopum Caralitanum³, cap. cc⁴*

Presbiteri baptizatos infantes signare in frontibus sacro chrismate non presumant. Sed presbiteri baptizatos tangant⁵ in pectore ut episcopi postmodum confirment in fronte.

ID 1.264] De cons. D 4 c 120

¹ om. EaLc

² Quod soli episcopi confirmare debeat in mg. PfLn²; in text Tc; om. BeMg (cf c. 116) MmOaRbSfTbVmVpVo; De eodem in mg. Ca

³ Caralitanum *BeMgPfRb; Calaritanum BdCa; Caranitanum ?Tb

⁴ Ex - cc BeCaMgPfTbVo; Rabanus - xxx (cf c. 118) Mm; Greg' - cc Pt; om. Tc (cf c. 116); De eodem cxv add. Vo

⁵ tangant *BeMgOaObOdPtRbTbVmVoVp; ungant AdLdMqTc; tingant BdOePf; unguant CaVa; tinguant Of; ungunt Sl

118¹

²*Rabanus, De institutione³ clericorum, libro⁴ I, cap. xxx⁵*

Novissime⁶ a summo sacerdote per impositionem manus Paracletus⁷ traditur⁸ baptizato, ut roboretur per Spiritum sanctum ad predicandum aliis idem⁹ donum¹⁰ quod ipse in baptismate consecutus est, per gratiam vite donatus¹¹ eterne. Signatur enim¹² baptizatus cum chrismate per sacerdotem in capitib[us] summitatem¹³, per pontificem vero in fronte¹⁴, ut in priori¹⁵ unctione significetur super¹⁶ ipsum Spiritus sancti¹⁷ descensio ad habitationem Deo consecrandam, in secunda quoque ut¹⁸

¹ om. DbEaLcMn

² De eodem add. CaVa mg., Vo text; v. (om. Lj) (Et add. Db) Quid consecrat baptismata quid confirmatio in text and mg. Db, in mg. BdLj, Que sit virtus huius sacramenti add. in mg Ob, Ex - cap. cc (rubr. to 117) add. and canc. Va

³ institutione *AdBeCaLdMfMgMhMjMkObOdOfPfPtRbTbTcVaVo; institutis CbFcLjOeVm; inst' Bd

⁴ om. Ob

⁵ Rabanus - cap. xxx *AdBdBeCaFcLdMfMgMhOaObOdOeOfPfPtRbTbTcVaVmVo (adding cxvi); Rabanus - I. LmMk; Rabanus Mj; om. CcMm. v. Quid conferat baptismus, quid confirmatio in mg. Bd²

⁶ -imo Cc

⁷ Perac- Lf

⁸ Par. trad. *BeCaLdMgMhMmObOdOeOfPfPtTbTcVa; trad. Par. Lm

⁹ idem *BeCaCbCcLdLfLjLmMgMjMmObOdOfPtTbTcVa; id est MkOePf

¹⁰ donum *BeCaLdMfMgMhMjMkMmMoObOdOeOfPfPtTbTc; bonum CcVa

¹¹ vel um add ss Oe

¹² sign. enim *BeCaLdMfMgMhMjObOdOeOfPfPtTbTcVa; enim sign. Cc

¹³ -atem CbLdLjMfMgMhMmMqOeOfPfPtTbVm; -ate BeCaCcLfLmMjMkMoObOdPtTcVaVo

¹⁴ fronte AdBeCaCcLfLmMhMjMkOdPtTcVaVo; frontem CbLdLjMfMgMqObOeOfPfTbVm

¹⁵ in priori AdBe²CaCcLfLmMfMgMjMkMmMqObOdOePfPtTbVaVo; priori BeCbLjMoOf; priore Tc

¹⁶ corr. fr. per Be

¹⁷ s. Sp. Be

¹⁸ ss Be

eiusdem Spiritus sancti septiformis gratia, cum omni plenitudine¹⁹ sanctitatis et scientie et²⁰ virtutis²¹, venire in homine²² declaretur.

ID 1.300] De cons. D 5 c 5

¹⁹ omn. plen. *BeCbCcLdLfLjLmMfMgMhMkMmObOdOeOfPfPtTbTcVa; plen. omn. Ca

²⁰ et *BeCcLdLfLjLmMgObOdOeOfPfPtTbTcVa; om. CaCb

²¹ veritatis Mm; corr. fr. veritatis Vc

²² ven. in homine *AdBeCbCcLdLfLjMfMgMkMmMoMqOaObOfTcVm; ven. in hominem CaFcMjOdOePfPwRbVa; ven. Lm; in homine ven. PtSITbVoWc

119¹

[Quod episcopi sint ieuni quando confirmant nisi necessitas fuerit]². Ex concilio Aurelianensi, cap. iii³

Ut⁴ ieuni ad confirmationem veniant perfecte etatis, ut moneantur confessiones⁵ facere prius ut mundi donum Spiritus sancti valeant accipere, et⁶ quia nunquam erit Christianus nisi in⁷ confirmatione episcopali fuerit chrismatus.⁸

ID 1.254] De cons. D 5 c 6

¹ om. EaPq

² Quod – nec. fuerit in mg. AdBeCaMg, Ca continuing: et similiter confirmandi; Quod – confirmandi in text Vm; Ut nemo nisi ieunus confirmetur nisi necessitate fuerit in mg. Bb; Quod sint ieuni quando confirmantur nisi necessitas fuerit in mg. Pf; Quod ad confirmationem ieuni venire et confiteri debeant in mg. Tc; Qualiter ad confirmationem veniendum sit Vo; om. OaPtRbSfTbVpWc

³ cap. iii AdBeCaMg; cap. Pf (?)SfTb; cap. i Tc; cxvii Vo; om. RbVm

⁴ Et OaRb

⁵ -iones *CaMgPfTb; -ionem Tc

⁶ et *BeMgPfTbTc; om. Ca

⁷ in *BeCaPfTbTc; om. Mg

⁸ perfectus et verus add. in mg. Mo²